
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE 

 
Prot. n. 9195/1                                                    Lecce, 19/09/2014 

IL COORDINATORE 

 
Vista l’ipotesi di CCNI  concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2014/15;  
Accertato che il Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “N.Moccia” di Nardò, con nota prot. n. 5345 

del 13 agosto 2014, aveva comunicato a questo ufficio, tramite mail, la disponibilità in 
organico di fatto di n.16 ore di A019; 

Constatato che per mero errore tecnico di trasmissione la nota citata non è stata recepita 
dalla unità operativa di questo ufficio addetta all’istruttoria delle disponibilità utili alla 
mobilità annuale; 

Tenuto conto che il predetto errore è stato riscontrato in data 12 settembre u.s. con 
comunicazione mail a questo ufficio da parte dello stesso Dirigente Scolastico; 

Ritenuto che tale disponibilità debba rientrare tra quelle riservate alle operazioni di mobilità 
annuale pubblicate con nota prot. n. 8676 del 25 agosto 2014; 

Visto il proprio decreto prot. n. 9195 del 11/09/2014 con il quale si revoca l’utilizzazione 
interprovinciale della prof.ssa ANTONAZZO Maria Donata - titolare della classe di 
concorso A017 in esubero in Provincia di Taranto – per l’insegnamento di A019 presso 
l’IPSC di Racale e si assegna, come utilizzazione interprovinciale, alla prof.ssa QUARTA 
Immacolata, titolare DOP di A019 nella provincia di Cosenza, la medesima cattedra 
interna di A019 in quella istituzione scolastica; 

Accertato che la prof.ssa QUARTA Immacolata, titolare DOP di A019  in provincia di 
Cosenza, collocata al terzo posto con punti 188,00 della graduatoria delle utilizzazioni 
interprovinciali della A019, è l’unica docente non ancora utilizzata in questa provincia; 

Accertato che la prof.ssa ANTONAZZO Maria Donata, titolare di A017 presso l’IPSART di 
Maruggio in Provincia di Taranto, collocata al primo posto, con punti 201,00 e 
precedenza, nella graduatoria in subordine per le utilizzazioni interprovinciali di A019; 

Visto la domanda di utilizzazione interprovinciale della prof.ssa ANTONAZZO con la quale 
chiede di esercitare il diritto di precedenza a prestare servizio nell’ex sede di servizio 
prestato presso l’IPSC di Racale nello scorso a.s. 2013/14; 

Visto che presso l’IPSC di Racale sono disponibili ulteriori n. 2 ore di A019; 
Ritenuto di dover esercitare il potere di autotutela di cui all’art 21-nonies della Legge n. 

241/90 introdotto dalla Legge n.15/2005; 
 

DECRETA 

 
Art. 1    Il decreto prot. n. 9195 del 11/09/2014 è annullato; 
Art. 2   Limitatamente all’a.s. 2014/2015 sono disposte l’utilizzazione interprovinciale della 

prof.ssa QUARTA Immacolata - titolare DOP di A019 in provincia di Cosenza - 
assegnandole una cattedra oraria esterna così strutturata: 16 ore presso l’I.I.S.S. 
“Moccia” di Nardò e 2 ore presso l’IPSC di Racale; e l’utilizzazione interprovinciale della 
prof.ssa ANTONAZZO Maria Donata - titolare di A017 in provincia di Taranto - 
assegnandole una cattedra interna presso l’IPSC di Racale, sede associata all’IISS 
“Bottazzi” di Casarano, per l’insegnamento di A019. 

  I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti 
interessati, i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede immediatamente. 
 Avverso il disposto provvedimento gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
        F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI  
          

- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 

  della Provincia di Lecce             Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio Comunicazione             S e d e 
- Agli UU.SS.PP               Loro Sedi 


